МУ « У рус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежвенпе

«ГОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМ. М. ДАДАЕВА» (МБОУ «Гойская СОШ им. М. Дадаева>►)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетно йукьарадеmаран учреждеии

«ГIОЙ-ЙИСТЕРАДАДАЕВ М. ЦIАРАХ ЙОЛУ
ЙУККЪЕРА ЙУКЪАР АДЕШАР АН ШКОЛА>►

(МБЙУУ «Гlой-Йистера Дадаев М. цl. йолу ЙУЙУШ)))

ПРИКАЗ

30 августа 2 D1,4 t.

с.Гойское

Об организации

занятий профессионального минимума

Nt rf 6/J,oд

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023г. №ДГ-

617/05, «Методические рекомендации по реализации профминимума», с
целью обеспечения готовности школы с 02.09.2024 г. к введению
профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее
профминимум), пр и к аз ы в а ю:

1. Реализовать профминимум в МБОУ «Гойская СОШ им.М.Дадаева» в
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профмини:м;ума с 02.09.2024 г.
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по

профминимуму заместителя директора по ВР Итаеву Х.Э.

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума:
- разработать план профориентационной работы на 2024-2025 учебный
год в соответствии с выбранным уровнем реализациии профминимума

( ОСНОВНОЙ - 60 Ч.) ДО 10.09.2024 Г.
4. Включить в реализацию Проекта в 2024-2025 учебном году ба, 66, бв,

7а, 76, 7в, 8а, 86, 8в, 9а, 96,9в, 1 О, 11 классы.
5. Классным руководителям: Хасарову Ю.Н.,Сугаиповой

М.У.,Зу6айраевой М.З., Минар6уевой Л.М., Магомадовой З.М.,

Итаевой Х.Э. Тужиевой З.А., Зикаевой П.Х.,Зу6айраеву Р .С.,

Я.Х.Чапановой, Сугаиповой Х.У"Бакаевой Л.В.,Тасуеву Д-М.У.

- провести информационно-просветительские меро
приятия для обучающихся

и их родителей (законных представителей)
 по вопросу реализация

профминимума с 02.09.2024г.;

- обеспечить возможность участия родителей обучаю
щихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций, реализующих про
фминимум. во

Всероссийском родительском собрании по профориен
тации в сентябре 20~4

года;

- Организовать профориентационные занятия обучающ
ихся (1 час в неделю)

еженедельно (рекомендованный день недели
 -четверг);

6.Ответственному за сайт Итаеву М-Э.А. опубликова
ть необходимую

документацию по реализации профмини
мума на официальном сайте школы

до 10.09.2024 г.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за с
обой.

Директор

Х.Э.Итаева

М-Э.А.Итаев

Л.М.Минарбуева

.А.Тужиева

М.З.Зубайраева

П.Х.Зикаева

Р .С.Зубайраев

Я.Х.Чапанова

Х.У.Сугаипова

Д-М.У.Тасуев

М.У.Сугаипова

Х.Р .Зубайраев

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}